
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA                

CNPJ:

R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

03.452.299/0001-03

79200-000

-

Aquidauana - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

OUTRAS MODALIDADES

Nr.:  12/2021 - OU

227/2021

227/2021

25/08/2021

Folha:  1/1

O Prefeiro Municipal, ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação

em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei Nr. 8.666/93 e alterações

posteriores, estando em concordância com as decisões tomadas no certame e considerando o parecer jurídico final favorável,

resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

227/2021

12/2021-OU

Outras Modalidades

02/09/2021

AQUISIÇÃO DE 08 (OITO) PARQUES INFANTIS, ATRAVÉS DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 218401/2021, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021 - PROCESSO 84/2021 

DO MUNICÍPIO DE JANAÚBA/MG, VISANDO  ATENDER OS CMEIS , PERTENCENTES A  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões):

2.145.4.4.90.52.00.00.00.00 (44)  Saldo: 144.000,00

ROTOCYCLE INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICO EIRELI     (6250)

1

PARQUE INFANTIL 2 TORRES -  Parque infantil 2 Torres e com

certificado emitido por órgão competente (Instituto de Certificação

de Playground), comprovando a conformidade dos produtos

conforme objeto licitado normas ABNT 16.071/2012.

02 - Torre confeccionada em estrutura de madeira plástica medindo

1,00 x1,00 metros com cobertura cônica em plástico roto moldado

formato de telha colonial medindo 4.90 de circunferência, 0.75cm

de raio 0.50 cm de altura com encaixe das colunas embutidas,

sendo colunas em madeira plástica medindo 9,00 x 9,00 com

reforço interno tipo cruzeta, na cor itaúba, plataforma em plástico

roto-moldado medindo 1,00 x 1,00 na cor azul (H 1,20)

01 - Túnel em plástico roto-moldado medindo 2,00 x 0,80 fixados

entre as torres, com bordas em plástico roto-moldado medindo 1,00

x 0,90.

01 - Tobogã em plástico roto-moldado medindo 3,00 x 0,80 fixado

na torre com borda de plástico roto-moldado medindo 1,00 x 0,90.

01 - Teia de cordas em roto moldado medindo 1.20 de altura por

0.80 de largura com cordas 12 mm

01 - Escada com seis degraus em plástico roto moldado e fita ante

derrapante, com corrimão em aço carbono

01 - Rampa de escalada confeccionada em plástico roto moldado

01 - Balanço teen medindo 2.50 x 2.10 x 1.70 com estrutura em

madeira plástica, medindo 2.30 com Cruzeta na cor Itaúba com

junção em rotomoldado, travessa tubular medindo 2.50 na chapa

2mm com 04 polegadas, balanços com assento em rotomoldado

medindo 0.45 x 0.20 correntes galvanizadas com elo longo medindo

1.50 de comprimento com, suporte em V ferro 3/8 e porca travante,

com buchas de naylon para evitar desgastes na corrente.

02 - Escorregadores em plástico roto-moldado medindo 2,70 metros

de comprimento x 0,42 metros de largura.

01 - Escorregador duplo em plástico roto moldado medindo 2,00 x

0,90

01 - Kit jogo da velha em plástico roto moldado - Marca: Rotocycle

UN 8,00  0,0000 17.350,00    138.800,00

Total do Fornecedor: 138.800,00

Total Geral: 138.800,00

--------------------------------------------------------------------------

ODILON FERRAZ ALVEZ RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

Flavio
Caixa de texto
TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO.

Flavio
Caixa de texto
01 - RATIFICAR, HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente ADESÃO nestes termos:

Flavio
Caixa de texto
Para fins de contratação e/ou empenho, aqui autorizado, RATIFICO, HOMOLOGO E ADJUDICO o presente:Aquidauana (MS), 02 de Setembro de 2021.

Flavio
Caixa de texto
____________________________________________ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO.PREFEITO MUNICIPAL.

Flavio
Caixa de texto
ADESÃO

Flavio
Caixa de texto




